令和６年度　当初予算編成方針

プレスリリース
（報道関係各位） 令和５年９月２８日

【プレスリリースに関する問い合わせ先】

〒６３６－０２１３　奈良県磯城郡三宅町伴堂６８９

三宅町役場　みやけイノベーション推進部　政策推進課（担当：足立）

TEL：0745-44-3070（課直通）FAX：0745-43-0922 Mail: zaisei@town.miyake.lg.jp

三宅町

【予算編成方針】

　　令和６年度は、三宅町の目指すべき将来像（Vision）である「自分らしく

ハッピーにスモール（住もうる）タウン」とするため、不確実性が高まる時代に

おいても機動的な行政運営を行うとともに、計画の見直し等、様々な変化に柔軟

に対応し、昨年度に引き続き『挑戦』することを重点とする予算年度と位置づけ

ております。具体的には、既存事業の見直しや先進地視察・研修への積極的な参

加、挑戦したい人を応援する仕組みづくりなど、第２期総合戦略期間のトライア

ル期2年目として、終期である令和９年度までを見据えた事業計画の組み立てを

行うために必要な予算を積極的に確保するよう、予算編成方針を定めましたので

お知らせいたします。
＊第２期総合戦略：https://www.town.miyake.lg.jp/chosei/sesaku/post_40.html

・予算編成方針の詳細は、三宅町HPまで        

         https://www.town.miyake.lg.jp/chosei/zaisei/post_1357.html

【三宅町のビジョン・ミッション・バリュー】

・ビジョン・ミッション・バリューの詳細は
     三宅町公式noteまで（https://miyake-town.note.jp/）

https://www.town.miyake.lg.jp/chosei/sesaku/post_40.html
https://miyake-town.note.jp/